急件                                粤环函〔2008〕808号

关于进一步加强放射源安全监管的紧急通知

各地级以上市环保局：

近日，我省发生一起闲置放射源被盗事件，主要原因是企业负责人安全防范意识薄弱，对放射源的危害认识不足，没有采取必要的安全防盗措施；同时环保部门在上次专项检查期间没有与企业负责人签订责任书。为加强奥运会期间放射源的安全监管，杜绝此类事件发生，现通知如下：

一、请各地级以上市环保局对辖区内未送贮的报废、闲置放射源在奥运会期间集中保管，奥运会结束后由省城市放射性废物库统一安排收贮；

二、对建材、水泥等行业进行一次彻底的排查，确保所有放射源纳入监管体系；

三、要求在用放射源业主采取安保措施，确保放射源的安全。

广东省环境保护局
二○○八年七月二十一日

主题词：环保  放射源  监管  通知

广 东 省 环 境 保 护 局